MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Edital de Divulgação do Resultado Final do Processo de Remoção Interna Nº 025/2015, de 31
de julho de 2015.

O Diretor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 1.658, de 21/08/2014, publicada no DOU de
22/08/2014, torna público o Resultado Final do processo de Remoção Interna, regulado pelos
Editais nº 20/2015, de 12 de maio de 2015 e nº 22/2015, na forma que segue:

1. O RESULTADO FINAL dos processos de Remoção Interna é o que consta do ANEXO
ao presente Edital.

2. Todos os recursos dos candidatos foram analisados e julgados. Assim, encontra-se
encerrado o Edital de Remoção Interna para os códigos disponibilizados pelos
Editais 20/2015 e 22/2015, assim, não cabem mais recursos da presente
publicação.

3. No tocante ao Código 48 – INFORMÁTICA APLICADA A GESTÃO E NEGÓCIOS
(Cajazeiras), este encontra-se pendente de manifestação final do Campus,
portanto, será publicado posteriormente.

4. No caso dos servidores contemplados em mais de um código, bem como pedidos
de desistência, far-se-á imprescindível à opção pelo código de preferência/lotação
ao qual deseja ser removido, sob pena de aplicação do item 4.3.2 do Edital
22/2015.
4.1. A opção deverá ser encaminhada eletronicamente à DGEP, em 24 horas, pelo

próprio interessado, através do endereço eletrônico (email)
remocao@ifpb.edu.br, cujo “assunto” deverá ser o Opção de Remoção ou
Desistência, além de constar o número do processo ao qual será
contemplado definitivamente.

Aguinaldo Tejo Filho
Diretor de Gestão de Pessoas do IFPB